PAGE
2

[image: image1.png]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Волоконовка

11 мая 2021 г.                                                                                                                                                 № 99-01/317
О внесении изменений в распоряжение администрации района от 03 марта   2021 года № 99-01/124
В целях приведения правовых актов администрации района в соответствие с действующим законодательством:

внести в распоряжение администрации Волоконовского района от          03 марта 2021 года № 99-01/124 «Об утверждении плана проведения внутреннего контроля режима защиты персональных данных» (далее –распоряжение) следующие изменения:

- пункт 4 Распоряжения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по стратегическому развитию Е.А. Сотникова.»,
          -  план проведения внутреннего контроля режима защиты персональных данных в администрации Волоконовского района на 2021 год, изложить в новой редакции (прилагается).
Глава администрации района                                                          С.И. Бикетов
Утвержден

распоряжением    администрации района

от 11 мая 2021 г.

№ 99-01/317
План проведения внутреннего контроля
 режима защиты персональных данных
в администрации Волоконовского района
на 2021 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата

	1.
	Проверка полноты, качества и актуальности разработанных внутренних распорядительных документов, регламентирующих обработку и обеспечение безопасности ПД
	до 01.06.2021 г.

до 01.08.2021 г.

	2.
	Проверка актуальности сведений в Реестре операторов ПД
	до 01.06.2021 г.

до 01.08.2021 г.

	3.
	Выполнение требований п.п. в). п. 1 Перечня мер направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» (далее – Перечня мер)
	до 01.06.2021 г.

до 01.08.2021 г.

	4.
	Выполнение требований п.п. г) п. 1 Перечня мер
	до 01.06.2021 г.

до 01.08.2021 г.

	5.
	Выполнение требований п.п. е) п. 1 Перечня мер
	до 01.06.2021 г.

до 01.08.2021 г.

	6.
	Выполнение требований п.п. з) п. 1 Перечня мер
	до 01.06.2021 г.

до 01.08.2021 г.

	7.
	Проверка и выявление изменений в режиме обработки НД
	до 01.06.2021 г.

до 01.08.2021 г.

	8.
	Анализ и пересмотр имеющихся угроз безопасности ПД, выявление новых угроз
	до 01.06.2021 г.

до 01.08.2021 г.

	9.
	Составление акта проведения внутреннего контроля
	до 01.06.2021 г.

до 01.08.2021 г.

	10.
	Подготовка доклада главе администрации района по результатам проверок
	до 31.12.2021 г.